
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 632 del 09/05/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 727 (Digitale) del  05/05/2025

Oggetto: Affidamenti della fornitura biennale di  “piastre monouso dedicate ai defibrillatori in uso” al PTV , ai sensi dell'art.76
comma 2 lettera b) punto 2 e lettera c) del D.Lgs. 36/2023

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Emanuela Caridi Data 05/05/2025

Responsabile del Procedimento: Emanuela Caridi Data 05/05/2025

Il Direttore Paola Tigani Data 05/05/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 07/05/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
07/05/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
09/05/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 12  pagine, di cui n. 7  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo 

Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

PREMESSO CHE con nota prot. 0000548 del 31/03/2025 la Dott.ssa Erminia Lauro, Dirigente Farmacista 

presso la UOC Farmacia Clinica, ha richiesto alla UOC Acquisizione, Forniture, Servizi e Lavori, di poter 

provvedere agli affidamenti diretti per la fornitura di piastre monouso dedicate ai defibrillatori in uso; 

CONSIDERATO CHE: 

- con nota prot.n.524/2025 l’Ing. Paolo Abundo, Dirigente Ing. Biomedico, ha trasmesso alla UOC 

proponente il seguente atto la relazione tecnica sull’impiego di piastre di defribillazione monouso 

compatibili con prodotti originali facendo presente,  al fine di garantire la sicurezza e l’efficacia 

nell’impiego di dispositivi medici così cruciali, la necessità di acquistare esclusivamente piastre originali 

per i defibrillatori in uso presso la nostra struttura; 

- con la stessa nota l’Ing. Abundo ha trasmesso alla UOC suddetta anche le relative dichiarazioni di 

esclusività delle Società fornitrici di tale piastre; 

 

TENUTO CONTO, CHE alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene necessario acquisire le piastre sopra 

citate assicurando la piena conformità alle normative e prevenendo la salute dei pazienti trattati per un periodo 

di 2 anni; 

ACQUISITO il parere favorevole della Direzione Sanitaria; 

VERIFICATO CHE: 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 

3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza europea; 

 

CONSIDERATO CHE in data 11/04/2025 la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, per il tramite della 

Piattaforma S.TEL.LA., ha avviato, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 3) del D.Lgs. n. 36/2023, le 

procedure negoziate qui di seguito riportate: 

- n. PI078038-25 invitando l’Operatore Economico Stryker Italia S.r.l. a presentare in modalità 

telematica l’offerta economica per la fornitura richiesta e a trasmettere la relativa documentazione 

amministrativa e tecnica, acquisendo il CIG B676724EC4; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

- n. PI077880-25 invitando l’Operatore Economico Tecnosalus Elettromedicali S.r.l. a presentare in 

modalità telematica l’offerta economica per la fornitura richiesta e a trasmettere la relativa 

documentazione amministrativa e tecnica, acquisendo il CIG B675ED6459; 

- n. PI077913-25 invitando l’Operatore Economico Nicogen S.r.l. a presentare in modalità telematica 

l’offerta economica per la fornitura richiesta e a trasmettere la relativa documentazione amministrativa 

e tecnica, acquisendo il CIG B6760D4935; 

- n. PI077974-25 invitando l’Operatore Economico Aesse Medical S.p.a. a presentare in modalità 

telematica l’offerta economica per la fornitura richiesta e a trasmettere la relativa documentazione 

amministrativa e tecnica, acquisendo il CIG B67647BCCA; 

 

DATO ATTO CHE alla scadenza ultima di presentazione delle offerte fissate sulla Piattaforma S.TEL.LA. 

qui di seguito indicate: 

- entro le ore 12:00 del 28/04/2025, è pervenuta da parte dell’O.E. Stryker Italia S.r.l. la documentazione 

richiesta e l’offerta economica; 

- entro le ore 12:00 del 17/04/2025, è pervenuta da parte dell’O.E. Tecnosalus Elettromedicali S.r.l. la 

documentazione richiesta e l’offerta economica; 

- entro le ore 12:00 del 28/04/2025, è pervenuta da parte dell’O.E. Nicogen S.r.l. la documentazione 

richiesta e l’offerta economica; 

- entro le ore 12:00 del 17/04/2025, è pervenuta da parte dell’O.E. Aesse Medical S.p.a. la 

documentazione richiesta e l’offerta economica; 

 

TENUTO CONTO CHE, dai controlli effettuati dal RUP, la documentazione amministrativa presentata dai 

suddetti O.E. è risultata conforme e le offerte economiche congrue;  

 

ACQUISITE pertanto sulla Piattaforma telematica S.TEL.LA le offerte economiche qui di seguito riportate: 

-  dell’O.E. Stryker Italia S.r.l.., in allegato (All.n.1), pari a complessivi € 108.518,40 oltre IVA e, 

dunque, pari ad € 113.944,32 IVA al 5% inclusa;  

- dell’O.E. Tecnosalus Elettromedicali S.r.l., in allegato (All.n.2), pari a complessivi € 95.300,00 oltre 

IVA e, dunque, pari ad € 116.266,00 IVA al 22% inclusa;  

- dell’O.E. Nicogen S.r.l.., in allegato (All.n.3), pari a complessivi € 92.272,00 oltre IVA e, dunque, 

pari ad € 112.571,84 IVA al 22% inclusa;  

- dell’O.E. Aesse Medical S.p.a., in allegato (All.n.4), pari a complessivi € 16.380,00 oltre IVA e, 

dunque, pari ad € 19.983,60 IVA al 22% inclusa;  

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE ai sensi del regolamento approvato con Deliberazione 1085/2023, ai fini 

delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs, si prevede un accantonamento pari a € 1.480,45 (pari allo 0,50%di 

€ 296.090,40); 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE ai sensi del regolamento approvato con Deliberazione 1085/2023, ai fini 

delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs, non si prevede un accantonamento per la procedura n. PI077974-

25 inferiore ad € 60.000,00; 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dai suddetti affidamenti 

biennali, gli stessi complessivamente pari a € 362.765,76 IVA al 22% inclusa e andranno a gravare sul seguente 

sottoconto e per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto Descrizione competenza 2025 2026 2027 

501010311000 Dispositivi 

medici monouso 

farmacia € 120.921,92 € 181.382,88 € 60.460,96 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 

comportano scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto 

“Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 

118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024, la restante quota parte sarà iscritta nel 

bilancio di previsione di riferimento; 

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i codici CIG sono i seguenti: 

-  CIG n. B676724EC4: € 108.518,40; 

-  CIG n.B675ED6459: €   95.300,00; 

-  CIG n. B6760D4935: €   92.272,00; 

-  CIG n. B67647BCCA: € 16.380,00; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa;  

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. l’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2 e lettera c) del D.Lgs. 36/2023, gli 

affidamenti delle forniture biennali di “piastre monouso dedicate ai defibrillatori in uso”, come da richiesta 

della UOC Farmacia Clinica, per le necessità delle UOO del PTV per un importo complessivo pari a                

€ 362.765,76 IVA al 22% inclusa, come da offerte allegate: 

-  (Allegato 1), in favore dell’operatore economico Stryker Italia S.r.l., pari a complessivi € 

108.518,40 oltre IVA e, dunque, pari ad € 113.944,32 IVA al 5% inclusa; 

- (Allegato 2), in favore dell’operatore economico Tecnosalus Elettromedicali S.r.l., pari a 

complessivi € 95.300,00 oltre IVA e, dunque, pari ad € 116.266,00 IVA al 22% inclusa;  

- (Allegato 3), in favore dell’operatore economico Nicogen S.r.l., pari a complessivi € 92.272,00 

oltre IVA e, dunque, pari ad € 112.571,84 IVA al 22% inclusa; 

- (Allegato 4), in favore dell’operatore economico Aesse Medical S.p.a., pari a complessivi € 

16.380,00 oltre IVA e, dunque, pari ad € 19.983,60 IVA al 22% inclusa; 

2. di autorizzare, secondo quanto stabilito con Deliberazione 1085/2023, ai fini delle funzioni tecniche ex 

art. 45 del D.Lgs 36/2023, l’accantonamento di 1.480,45 (pari allo 0,50%di € 296.090,40); 

di far gravare gli oneri di cui al precedente punto 1, pari a complessivi € € 362.765,76 IVA inclusa e andranno 

a gravare sul seguente sottoconto e per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto Descrizione competenza 2025 2026 2027 

501010311000 Dispositivi 

medici monouso 

farmacia € 120.921,92 € 181.382,88 € 60.460,96 

dando atto che detti oneri: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

- non comportano per l’anno 2025 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla 

DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per 

l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta 

del 31/12/2024,  

- la restante quota parte sarà iscritta nei bilanci di previsione di riferimento; 

 

3. di nominare RUP del presente affidamento la Dott.ssa Emanuela Caridi, Collaboratore Amm.vo e supporto 

RUP la Dott.ssa Sandra Caprara, Coadiutore Amm.vo Esperto, in servizio presso la UOC Acquisizioni 

forniture servizi e lavori;  

4. di nominare DEC del contratto in parola, la Dott.ssa Erminia Lauro Dirigente UOC Farmacia Clinica, 

incaricata di verificare il corretto adempimento delle prestazioni di cui al precedente punto 1;  

5. che per l’affidamento di che trattasi sono stati acquisiti i seguenti codici: 

-  CIG n. B676724EC4: € 108.518,40; 

-  CIG n. B675ED6459: €  95.300,00; 

-  CIG n. B6760D4935: €  92.272,00; 

-  CIG n. B67647BCCA: € 16.380,00; 

 

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 20 e 23, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente 

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione prevede n. 4 allegati – offerte economiche operatori economici composti 

complessivamente da n.7 pagine. 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 

 











 Allegato 4 – Schema offerta economica 

 

 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, da espletarsi 

mediante Piattaforma telematica S.TEL.LA., per l’affidamento per 24 mesi, della fornitura 

biennale di piastre monouso per defibrillatori Zoll. 

Offerta economica 

Il sottoscritto Renato Nicoletti nato a Roma il 03/03/1973 in qualità di Legale Rappresentante e quindi di 

legale rappresentante dell’operatore economico Nicogen S.r.l  

con sede legale in Roma C.A.P. 01166 via Giuseppe Basile n° 30/32 tel. 0661568207 fax 0665169708 e sede 

amministrativa in Roma C.A.P.01166 via Via Giuseppe Basile n° 30/32   tel. 0661568207  fax 0665169708    

e-Mail ordini@nicogen.it  codice fiscale 04438021000 partita I.V.A. 04438021000  

Sotto la sua personale responsabilità ed edotto delle sanzioni previste dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445 del 28 
dicembre 2000 

DICHIARA 

che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° giorno successivo al termine ultimo di 
presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni contenute nelle Condizioni 
di fornitura e nei documenti ivi richiamati e di accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

Dichiara inoltre che: 
- in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, saranno 

ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 
- la somma dei prezzi unitari offerti per singolo prodotto è ricompresa nel valore complessivo offerto 

sulla Piattaforma S.TEL.LA. In caso di discordanza, il primo prevarrà sul secondo purché 
ricompreso nell’importo posto a base di gara; 

 CODICE FABBISOGNO 
BIENNALE 

PREZZO 
UNITARIO 

VALORE 
BIENNALE 
IVA ESCLUSA 

VALORE 
BIENNALE 
IVA INCLUSA 

PIASTRE MONOUSO 

PER DEFIBRILLATORI 

ADULTI 

8900-0802-01 2400 pz € 33.58 € 80.592,00 € 98.322,24 

PIASTRE MONOUSO 

PER DEFIBRILLATORI 

PEDIATRICHE 

8900-0810-01 200 pz € 58,40 € 11.680,00 € 14.249,60 

TOTALE  € 92.272,00 € 112.571,84 

 

L’operatore economico e, per esso, il suo rappresentante legale si impegna ad effettuare quanto oggetto di 
procedura di gara alle sottoelencate condizioni economiche:  

 

Tutti i valori offerti, sopra indicati, si intendono espressi con un numero di decimali non superiore a n. 2 
(due) e al netto dell’IVA. Del 22%  

 

Data Roma 18/04/2025  

Firmato digitalmente   Il Legale Rappresentante Renato Nicoletti  

mailto:ordini@nicogen.it


 

Aesse Medical S.p.A.  
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento della società AD Medical S.r.l. 
 
Via delle Calandre, 26 50041 Calenzano (FI) 
tel. 055 8879676 e-mail info@aessemedical.com                         

 

 

 
Sede Legale: Viale della Repubblica,  243  Codice Fiscale e Partita IVA 01941340976 
59100 Prato (PO)                                                       iscrizione CCIAA di Prato  01941340976                                                                                                                                                                                                                                          
Capitale Sociale €uro 120.000,00 i.v.                                                       

                                                                                                                                                          
   

 
Spettabile 
Fondazione PTV  
Viale Oxford, 81, 00133 Roma RM 
 
 
Ns. prot. Offerta: 192_2025  

 
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, da espletarsi 
mediante Piattaforma telematica S.TEL.LA., per l’affidamento per 24 mesi, della fornitura 
biennale di piastre monouso per defibrillatori Philips Medical Systems. 
 

Offerta economica 
 

Il sottoscritto SANDRO GASPARRINI nato a FIRENZE il 28/12/1967 in qualità di 

AMMINISTRATORE e quindi di legale rappresentante dell’operatore economico AESSE MEDICAL 

SPA  

con sede legale in PRATO C.A.P. 59100 viaLE DELLA REPUBBLICA, n° 243 tel. 0558879676 fax 

N/D e sede amministrativa in CALENZANO (FI) C.A.P. 50041 via DELLE CALANDRE, n° 26 tel. 

0558879676 fax N/D e-Mail INFO@AESSEMEDICAL.COM codice fiscale 00941340976 partita 

I.V.A. 01941340976 

Sotto la sua personale responsabilità ed edotto delle sanzioni previste dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445 

del 28 dicembre 2000 

 

DICHIARA 
 

che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° giorno successivo al termine ultimo di 

presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni contenute nelle 

Condizioni di fornitura e nei documenti ivi richiamati e di accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

Dichiara inoltre che: 

- in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

mailto:INFO@AESSEMEDICAL.COM


 

Aesse Medical S.p.A.  
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento della società AD Medical S.r.l. 
 
Via delle Calandre, 26 50041 Calenzano (FI) 
tel. 055 8879676 e-mail info@aessemedical.com                         

 

 

 
Sede Legale: Viale della Repubblica,  243  Codice Fiscale e Partita IVA 01941340976 
59100 Prato (PO)                                                       iscrizione CCIAA di Prato  01941340976                                                                                                                                                                                                                                          
Capitale Sociale €uro 120.000,00 i.v.                                                       

                                                                                                                                                          
   

- la somma dei prezzi unitari offerti per singolo prodotto è ricompresa nel valore complessivo 

offerto sulla Piattaforma S.TEL.LA.. In caso di discordanza, il primo prevarrà sul secondo 

purché ricompreso nell’importo posto a base di gara; 

 

 CODICE FABBISOGNO 
BIENNALE 

PREZZO 
UNITARIO 

VALORE 
BIENNALE 
IVA 
ESCLUSA 

VALORE 
BIENNALE 
IVA 
INCLUSA 

PIASTRE 
MONOUSO PER 
ADULTI PER 
DEFIBRILLAZIONE 
E/O 
CARDIOVERSIONE 
E STIMOLAZIONE 
TRANSCUTANEA 
ORIGINALI PER 
DEFIBRILLATORI 
PHILIPS DFM100.  
CONFEZIONE 
INDIVISIBILE DA 
10 PIASTRE. * 
 
 

M3713A 
Rdm: 1955625 
Cnd: Z12030585 
  

600 Euro 
27,300= 

Euro 
16.380,00= 

Euro 
19.983,60 

*prezzo per confezione indivisibile: euro 273,00 
 
L’operatore economico e, per esso, il suo rappresentante legale si impegna ad effettuare quanto oggetto di 
procedura di gara alle sotto elencate condizioni economiche: 
 

Tutti i valori offerti, sopra indicati, si intendono espressi con un numero di decimali non superiore a n. 2 (due) e 
al netto dell’IVA. 

 

 

Data 15/04/2025  

 
Firmato digitalmente   Il Legale Rappresentante Sandro Gasparrini  

 
 


		2025-05-09T11:05:07+0200




